

**Renovarea trotuarului pentru pietoni din  
zona de odihna or. Vadul lui Voda (de la str.  
Plopilor Camping-Statia Terminus  
Microbuzul 131,) Etapa I**

(denumirea obiectivului)

## DEVIZ LOCAL № 01

**Renovarea trotuarului pentru pietoni din zona de odihna or. Vadul lui Voda (de la str. Plopilor  
Camping-Statia Terminus Microbuzul 131,) Etapa I**

**Valoarea de deviz 1 612 492,603 lei**

Intocmit in prețuri curente

| №<br>crt. | Simbol norme<br>și Cod<br>resurse | Lucrări și cheltuieli                                                                                                                                                                         | U.M.   | Cantitate<br>conform<br>datelor din<br>proiect | Valoarea de deviz, lei                   |                                |
|-----------|-----------------------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|------------------------------------------------|------------------------------------------|--------------------------------|
|           |                                   |                                                                                                                                                                                               |        |                                                | Pe unitate de<br>măsură<br>incl. salariu | Total<br>incl. salariu         |
| 1         | 2                                 | 3                                                                                                                                                                                             | 4      | 5                                              | 6                                        | 7                              |
|           |                                   | <b>1. Capitol 1. Demontari</b>                                                                                                                                                                |        |                                                |                                          |                                |
| 1         | DG04A                             | Desfacerea de borduri de piatra<br>sau de beton de orice<br>dimensiune, asezate pe nisip                                                                                                      | m      | 168,000                                        | 8,643<br>8,643                           | 1 452,024<br>1 452,024         |
|           |                                   | <b>Total Capitol 1. Demontari<br/>Inclusiv salariu</b>                                                                                                                                        |        |                                                |                                          | <b>1 452,024<br/>1 452,024</b> |
|           |                                   | <b>2. Capitol 2.1. Lucrari de<br/>terasament ( Lungimea 0.94km,<br/>latimea 3m+L=0.230kmx2m)</b>                                                                                              |        |                                                |                                          |                                |
| 2         | TsC03F1                           | Sapatura mecanica cu excavatorul<br>de 0,40-0,70 mc, cu motor cu<br>ardere interna si comanda<br>hidraulica, in pamint cu umiditate<br>naturala, descarcare in<br>autovehicule teren catg. II | 100 m3 | 9,800                                          | 787,500<br>0,000                         | 7 717,500<br>0,000             |
| 3         | TsI50A3                           | Transportarea pamintului cu<br>autobasculanta de 5 t la distanta<br>de 3 km                                                                                                                   | t      | 1 176,000                                      | 26,600<br>0,000                          | 31 281,600<br>0,000            |
| 4         | TsC18B1                           | Sapatura mecanica cu buldozer pe<br>tractor pe senile de 65-80 CP,<br>inclusiv impingerea pamintului<br>pina la 10 m, in teren catg. 2                                                        | 100 m3 | 6,900                                          | 959,000<br>0,000                         | 6 617,100<br>0,000             |

| 1  | 2       | 3                                                                                                                                                                                                         | 4      | 5         | 6                   | 7                                |
|----|---------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|-----------|---------------------|----------------------------------|
| 5  | TsC03F1 | Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II                            | 100 m3 | 16,400    | 787,500<br>0,000    | 12 915,000<br>0,000              |
| 6  | TsI50A5 | Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km                                                                                                                                     | t      | 2 952,000 | 37,100<br>0,000     | 109 519,200<br>0,000             |
| 7  | TsE04A  | Nivelarea terenului natural si a platformelor de terasamente cu buldozer pe tractor pe senile 65-80 CP, prin taierea damburilor si impingerea in goluri a pamintului sapat, teren catg. I si II           | 100m2  | 32,800    | 43,750<br>0,000     | 1 435,000<br>0,000               |
| 8  | DI96    | Compactarea rambleului pamint de cat.II, cu compactor pe pneuri de 25 t , 8 parcursuri pe o urma                                                                                                          | 100 m3 | 16,400    | 1 629,311<br>0,000  | 26 720,700<br>0,000              |
| 9  | TsA20B  | Sapatura manuala de pamint, in taluzuri, la deblee sapate cu excavator sau screper, pentru completarea sapaturii la profilul taluzului, in teren mijlociu                                                 | m3     | 30,000    | 118,697<br>118,697  | 3 560,916<br>3 560,916           |
| 10 | AcA15D  | Montarea conductelor cu tuburi din azbociment, asamblate cu mufe din azbociment si inel de cauciuc, avind lungimea de 3 m si diametrul de 350-450 mm<br>Materiale marunte (bile-manele, tabla etc.)=1,010 | m      | 30,000    | 558,110<br>50,706   | 16 743,308<br>1 521,168          |
|    |         |                                                                                                                                                                                                           |        |           |                     |                                  |
|    |         | <b>Total Capitol 2.1. Lucrari de terasament ( Lungimea 0.94km, latimea 3m+L=0.230kmx2m) Inklusiv salariu</b>                                                                                              |        |           |                     | <b>216 510,324<br/>5 082,084</b> |
|    |         | <b>3. Capitolul 3. Imbracamite trotuarului.</b>                                                                                                                                                           |        |           |                     |                                  |
| 11 | DE10A   | Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x25 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm                                                                                                                   | m      | 2 340,000 | 175,452<br>33,996   | 410 558,148<br>79 550,172        |
| 12 | DE12A   | Asfalt turnat, executat la trotuare, pe o fundatie existenta, in grosime de 2 cm                                                                                                                          | m2     | 393,600   | 87,710<br>16,710    | 34 522,827<br>6 576,977          |
| 13 | DI107   | Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic                                                                                                              | t      | 1,010     | 10 916,881<br>0,000 | 11 026,050<br>0,000              |

| 1  | 2     | 3                                                                                                                  | 4  | 5         | 6                | 7                                 |
|----|-------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----|-----------|------------------|-----------------------------------|
| 14 | DB16H | Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica | m2 | 3 280,000 | 149,901<br>2,881 | 491 675,280<br>9 449,680          |
|    |       | <b>Total Capitolul 3. Imbracaminte trotuarului.<br/>Inclusiv salariu</b>                                           |    |           |                  | <b>947 782,305<br/>95 576,829</b> |

|  |  |                                          |          |                                      |
|--|--|------------------------------------------|----------|--------------------------------------|
|  |  | Total                                    | lei      | 1 165 744,653                        |
|  |  | Cheltuieli directe II3                   | 100,00 + | 1 165 744,653                        |
|  |  | Asigurari sciale (Cheltu) * 22,5 %       | 22,50 %  | 22 974,961                           |
|  |  | Transport (Cheltu) * 5 %                 | 5,00 %   | 42 040,448                           |
|  |  | Total Cheltu+Asigur+Transp               | 100,00 + | 1 230 760,062                        |
|  |  | Regie (Total) * 6 %                      | 6,00 %   | 73 845,604                           |
|  |  | Total Total+Regie                        | 100,00 + | 1 304 605,666                        |
|  |  | Beneficiu (Total) * 3 %                  | 3,00 %   | 39 138,170                           |
|  |  | Total Total+Benefi                       | 100,00 + | 1 343 743,836                        |
|  |  | TVA (Total) * 20 %                       | 20,00 %  | 268 748,767                          |
|  |  | <b>Total deviz:<br/>Inclusiv salariu</b> |          | <b>1 612 492,603<br/>163 882,541</b> |

Intocmit

**“ACGV Engineering” SRL**

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

**Primaria or. Vadul lui Voda R.M.**

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Renovarea trotuarului pentru pietoni din  
zona de odihna or. Vadul lui Voda (de la str.  
Plopilor Camping-Statia Terminus  
Microbuzul 131,) Etapa I**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

## **Deviz local de resurse № 01**

**Renovarea trotuarului pentru pietoni din zona de odihna or. Vadul lui Voda (de la str. Plopilor  
Camping-Statia Terminus Microbuzul 131,) Etapa I**

**Valoarea de deviz 1 612 492,603 lei**

Intocmit in prețuri curente

| № crt. | Simbol norme și Cod resurse | Denumire lucrări și cheltuieli          | U.M. | Cantitate conform datelor din proiect | Valoarea de deviz, lei |       |
|--------|-----------------------------|-----------------------------------------|------|---------------------------------------|------------------------|-------|
|        |                             |                                         |      |                                       | Pe unitate de măsură   | Total |
| 1      | 2                           | 3                                       | 4    | 5                                     | 6                      | 7     |
|        |                             | Total borderou de resurse № 01-01-2000: |      |                                       |                        |       |

### **Manopera :**

|    |               |                           |      |           |       |                    |
|----|---------------|---------------------------|------|-----------|-------|--------------------|
| 1. | 7129020012800 | Pavator                   | h-om | 1 029,600 | 57,62 | 59 325,552         |
| 2. | 7129040010110 | Asfaltator                | h-om | 254,528   | 57,62 | 14 665,903         |
| 3. | 7136050012000 | Instalator alimentari apa | h-om | 26,400    | 57,62 | 1 521,168          |
| 4. | 9310060019900 | Muncitor necalificat      | h-om | 461,616   | 57,62 | 26 598,314         |
|    |               | <b>Total manopera</b>     |      |           |       | <b>163 882,541</b> |

### **Materiale:**

|     |                 |                                                           |     |           |           |                      |
|-----|-----------------|-----------------------------------------------------------|-----|-----------|-----------|----------------------|
| 1.  | 111100010001311 | Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte   | t   | 308,320   | 1 470,00  | 453 230,400          |
| 2.  | 1111000200010   | Asfalt turnat                                             | t   | 18,893    | 1 470,00  | 27 772,710           |
| 3.  | 1421102200000   | Nisip bitumat                                             | t   | 9,840     | 400,00    | 3 936,000            |
| 4.  | 1421102200513   | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm         | m3  | 19,507    | 220,00    | 4 291,540            |
| 5.  | 23203226000401  | Bitum                                                     | t   | 1,040     | 10 500,00 | 10 920,000           |
| 6.  | 2513736601500   | Inel de cauciuc pentru etansare                           | buc | 10,363    | 150,00    | 1 554,450            |
| 7.  | 2651122100024   | Ciment portland P 40 saci S388                            | kg  | 6 832,800 | 1,40      | 9 565,920            |
| 8.  | 2663102100001   | Beton clasa...(pt.informatie)                             | m3  | 105,300   | 820,00    | 86 346,000           |
| 9.  | 2665122701000   | Tub de azbociment de presiune                             | m   | 31,057    | 320,00    | 9 938,240            |
| 10. | 2665122701600   | Mufa de azbociment                                        | buc | 10,363    | 150,00    | 1 554,450            |
| 11. | 2666122800285   | Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 250 x 200 | m   | 2 351,700 | 98,00     | 230 466,600          |
| 12. | 2710603420379   | Otel patrat lam.cald lt = 30 mm                           | kg  | 36,080    | 20,00     | 721,600              |
| 13. | 4100116202818   | Apa pentru mortare si betoane                             | m3  | 14,040    | 36,40     | 511,056              |
|     |                 | <b>Total materiale de construcții</b>                     |     |           |           | <b>1 156 673,988</b> |

### **Utilaje de construcții:**

|    |               |                                                                   |      |        |        |            |
|----|---------------|-------------------------------------------------------------------|------|--------|--------|------------|
| 1. | 2952220000000 | Autogudronator 3500 l - 3600 l                                    | h-ut | 0,303  | 350,00 | 106,050    |
| 2. | 2952240004003 | Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf               | h-ut | 17,384 | 500,00 | 8 692,000  |
| 3. | 2952240004010 | Compactor static autopropulsat cu rulouri valturni R 8-14 de 14tf | h-ut | 17,384 | 500,00 | 8 692,000  |
| 4. | 2952240004125 | Compactor 25 t                                                    | h-ut | 19,549 | 500,00 | 9 774,500  |
| 5. | 2952240005100 | Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp      | h-ut | 17,384 | 400,00 | 6 953,600  |
| 6. | 2952260003501 | Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc       | h-ut | 58,950 | 350,00 | 20 632,500 |

|     |               |                                                                                                       |      |         |        |                    |
|-----|---------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|---------|--------|--------------------|
| 7.  | 2952260003552 | Buldozer pe senile 79 kW                                                                              | h-ut | 26,076  | 350,00 | 9 126,600          |
| 8.  | 2952260003553 | Buldozer pe senile pina la 65-80 CP                                                                   | h-ut | 23,006  | 350,00 | 8 052,100          |
| 9.  | 2952270003306 | Electropompa de apa 4-6 kw                                                                            | h-ut | 4,050   | 500,00 | 2 025,000          |
| 10. | 2952500005600 | Tractor pe senile pt. alte tipuri de constr. (cu exceptia constructiilor hidrotehnice) 79 kW (108 cp) | h-ut | 19,549  | 400,00 | 7 819,600          |
| 11. | 3410520001373 | Automacara 5 tf                                                                                       | h-ut | 0,300   | 500,00 | 150,000            |
| 12. | 3410540000006 | Autobasculanta-5t                                                                                     | h-ut | 402,288 | 350,00 | 140 800,800        |
|     |               | <b>Total utilaje de constructii</b>                                                                   |      |         |        | <b>291 936,074</b> |

|                                    |          |                   |
|------------------------------------|----------|-------------------|
| Total                              | lei      | 1 165 744,65<br>3 |
| Cheltuieli directe II3             | 100,00 + | 1 165 744,65<br>3 |
| Asigurari sciale (Cheltu) * 22,5 % | 22,50 %  | 22 974,961        |
| Transport (Cheltu) * 5 %           | 5,00 %   | 42 040,448        |
| Total Cheltu+Asigur+Transp         | 100,00 + | 1 230 760,06<br>2 |
| Regie (Total) * 6 %                | 6,00 %   | 73 845,604        |
| Total Total+Regie                  | 100,00 + | 1 304 605,66<br>6 |
| Beneficiu (Total) * 3 %            | 3,00 %   | 39 138,170        |
| Total Total+Benefi                 | 100,00 + | 1 343 743,83<br>6 |
| TVA (Total) * 20 %                 | 20,00 %  | 268 748,767       |

**Total deviz:**

**1 612 492,  
603**

Intocmit

**“ACGV Engineering” SRL**

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

**Primaria or. Vadul lui Voda R.M.**

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect: Renovarea trotuarului pentru pietoni din zona de odihna or. Vadul lui Voda (de la str. Plopilor Camping-Statia Terminus Microbuzul 131,) Etapa I**

## Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

| № crt. | Simbol norme și Cod resurse | Denumire lucrări, cheltuieli și resurse                                                                                                                                                         | U.M.   | Consum de resurse pe unitate de măsură | Valoare, lei         |                        |
|--------|-----------------------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|----------------------------------------|----------------------|------------------------|
|        |                             |                                                                                                                                                                                                 |        |                                        | Pe unitate de măsură | Total<br>incl. salariu |
| 1      | 2                           | 3                                                                                                                                                                                               | 4      | 5                                      | 6                    | 7                      |
|        |                             | <b>1. Capitol 1. Demontari</b>                                                                                                                                                                  |        |                                        |                      |                        |
| 1      | DG04A                       | Desfacerea de borduri de piatra sau de beton de orice dimensiune, asezate pe nisip                                                                                                              | m      |                                        |                      | 8,643                  |
|        | 9310060019900               | Muncitor necalificat                                                                                                                                                                            | h-om   | 0,1500                                 | 57,62                | 8,643                  |
|        |                             | <b>2. Capitol 2.1. Lucrari de terasament ( Lungimea 0.94km, latimea 3m+L=0.230kmx2m)</b>                                                                                                        |        |                                        |                      |                        |
| 2      | TsC03F1                     | Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II                  | 100 m3 |                                        |                      | 787,500                |
|        | 2952260003501               | Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc                                                                                                                                     | h-ut   | 2,2500                                 | 350,00               | 787,500                |
| 3      | TsI50A3                     | Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 3 km                                                                                                                           | t      |                                        |                      | 26,600                 |
|        | 3410540000006               | Autobasculanta-5t                                                                                                                                                                               | h-ut   | 0,0760                                 | 350,00               | 26,600                 |
| 4      | TsC18B1                     | Sapatura mecanica cu buldozer pe tractor pe senile de 65-80 CP, inclusiv impingerea pamintului pina la 10 m, in teren catg. 2                                                                   | 100 m3 |                                        |                      | 959,000                |
|        | 2952260003553               | Buldozer pe senile pina la 65-80 CP                                                                                                                                                             | h-ut   | 2,7400                                 | 350,00               | 959,000                |
| 5      | TsC03F1                     | Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II                  | 100 m3 |                                        |                      | 787,500                |
|        | 2952260003501               | Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc                                                                                                                                     | h-ut   | 2,2500                                 | 350,00               | 787,500                |
| 6      | TsI50A5                     | Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km                                                                                                                           | t      |                                        |                      | 37,100                 |
|        | 3410540000006               | Autobasculanta-5t                                                                                                                                                                               | h-ut   | 0,1060                                 | 350,00               | 37,100                 |
| 7      | TsE04A                      | Nivelarea terenului natural si a platformelor de terasamente cu buldozer pe tractor pe senile 65-80 CP, prin taierea damburilor si impingerea in goluri a pamintului sapat, teren catg. I si II | 100m2  |                                        |                      | 43,750                 |
|        | 2952260003553               | Buldozer pe senile pina la 65-80 CP                                                                                                                                                             | h-ut   | 0,1250                                 | 350,00               | 43,750                 |
| 8      | DI96                        | Compactarea rambleului pamint de cat.II, cu compactor pe pneuri de 25 t , 8 parcursuri pe o urma                                                                                                | 100 m3 |                                        |                      | 1 629,311              |
|        | 2952240004125               | Compactor 25 t                                                                                                                                                                                  | h-ut   | 1,1920                                 | 500,00               | 596,006                |
|        | 2952260003552               | Buldozer pe senile pt. alte tipuri de constr. (cu exceptia constructiilor hidrotehnice) 79 kW                                                                                                   | h-ut   | 1,5900                                 | 350,00               | 556,500                |
|        | 2952500005600               | Tractor pe senile pt. alte tipuri de constr. (cu exceptia constructiilor hidrotehnice) 79 kW (108 cp)                                                                                           | h-ut   | 1,1920                                 | 400,00               | 476,805                |
| 9      | TsA20B                      | Sapatura manuala de pamint, in taluzuri, la deblee sapate cu excavator sau screper, pentru completarea sapaturii la profilul taluzului, in                                                      | m3     |                                        |                      | 118,697                |

| 1  | 2               | 3                                                                                                                                                                                                         | 4    | 5      | 6         | 7                   |
|----|-----------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|--------|-----------|---------------------|
|    |                 | teren mijlociu                                                                                                                                                                                            |      |        |           | 118,697             |
|    | 9310060019900   | Muncitor necalificat                                                                                                                                                                                      | h-om | 2,0600 | 57,62     | 118,697             |
| 10 | AcA15D          | Montarea conductelor cu tuburi din azbociment, asamblate cu mufe din azbociment si inel de cauciuc, avind lungimea de 3 m si diametrul de 350-450 mm<br>Materiale marunte (bile-manele, tabla etc.)=1,010 | m    |        |           | 558,110<br>50,706   |
|    | 7136050012000   | Instalator alimentari apa                                                                                                                                                                                 | h-om | 0,8800 | 57,62     | 50,706              |
|    | 2513736601500   | Inel de cauciuc pentru etansare                                                                                                                                                                           | buc  | 0,3420 | 150,00    | 51,815              |
|    | 2665122701000   | Tub de azbociment de presiune                                                                                                                                                                             | m    | 1,0250 | 320,00    | 331,275             |
|    | 2665122701600   | Mufa de azbociment                                                                                                                                                                                        | buc  | 0,3420 | 150,00    | 51,815              |
|    | 2952270003306   | Electropompa de apa 4-6 kw                                                                                                                                                                                | h-ut | 0,1350 | 500,00    | 67,500              |
|    | 3410520001373   | Automacara 5 tf                                                                                                                                                                                           | h-ut | 0,0100 | 500,00    | 5,000               |
|    |                 | <b>3. Capitolul 3. Imbracamite trotuarului.</b>                                                                                                                                                           |      |        |           |                     |
| 11 | DE10A           | Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x25 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm                                                                                                                   | m    |        |           | 175,452<br>33,996   |
|    | 9310060019900   | Muncitor necalificat                                                                                                                                                                                      | h-om | 0,1500 | 57,62     | 8,643               |
|    | 7129020012800   | Pavator                                                                                                                                                                                                   | h-om | 0,4400 | 57,62     | 25,353              |
|    | 2663102100001   | Beton clasa...(pt.informatie)                                                                                                                                                                             | m3   | 0,0450 | 820,00    | 36,900              |
|    | 2651122100024   | Ciment portland P 40 saci S388                                                                                                                                                                            | kg   | 2,9200 | 1,40      | 4,088               |
|    | 1421102200513   | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm                                                                                                                                                         | m3   | 0,0080 | 220,00    | 1,760               |
|    | 2666122800285   | Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 250 x 200                                                                                                                                                 | m    | 1,0050 | 98,00     | 98,490              |
|    | 4100116202818   | Apa pentru mortare si betoane                                                                                                                                                                             | m3   | 0,0060 | 36,40     | 0,218               |
| 12 | DE12A           | Asfalt turnat, executat la trotuare, pe o fundatie existenta, in grosime de 2 cm                                                                                                                          | m2   |        |           | 87,710<br>16,710    |
|    | 7129040010110   | Asfaltator                                                                                                                                                                                                | h-om | 0,2300 | 57,62     | 13,253              |
|    | 9310060019900   | Muncitor necalificat                                                                                                                                                                                      | h-om | 0,0600 | 57,62     | 3,457               |
|    | 1111000200010   | Asfalt turnat                                                                                                                                                                                             | t    | 0,0480 | 1 470,00  | 70,561              |
|    | 1421102200513   | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm                                                                                                                                                         | m3   | 0,0020 | 220,00    | 0,440               |
| 13 | DI107           | Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic                                                                                                              | t    |        |           | 10 916,881<br>0,000 |
|    | 23203226000401  | Bitum                                                                                                                                                                                                     | t    | 1,0300 | 10 500,00 | 10 811,881          |
|    | 2952220000000   | Autogudronator 3500 l - 3600 l                                                                                                                                                                            | h-ut | 0,3000 | 350,00    | 105,000             |
| 14 | DB16H           | Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica                                                                                        | m2   |        |           | 149,901<br>2,881    |
|    | 7129040010110   | Asfaltator                                                                                                                                                                                                | h-om | 0,0500 | 57,62     | 2,881               |
|    | 111100010001311 | Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte                                                                                                                                                   | t    | 0,0940 | 1 470,00  | 138,180             |
|    | 1421102200000   | Nisip bitumat                                                                                                                                                                                             | t    | 0,0030 | 400,00    | 1,200               |
|    | 2710603420379   | Otel patrat lam.cald lt = 30 mm                                                                                                                                                                           | kg   | 0,0110 | 20,00     | 0,220               |
|    | 2952240004010   | Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf                                                                                                                                          | h-ut | 0,0053 | 500,00    | 2,650               |
|    | 2952240004003   | Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf                                                                                                                                                       | h-ut | 0,0053 | 500,00    | 2,650               |
|    | 2952240005100   | Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp                                                                                                                                              | h-ut | 0,0053 | 400,00    | 2,120               |

**APROBAT:**

Intocmit

**“ACGV Engineering” SRL**

(funcția, semnătura, nume, prenumele)

Verificat

**Primaria or. Vadul lui Voda R.M.**

(funcția, semnătura, nume, prenumele)